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2025 – et veiskille 
En verden i endring 
Vi har mye å være stolte av i Norge: tilliten mellom folk er sterk, sammenlignet med resten av 
verden har folk her likere muligheter for å lykkes, og vi lever i et trygt samfunn hvor vi tar vare 
på hverandre. Med ren natur, trygg mat og gratis skole og helsetilbud har vi både store 
muligheter til å lykkes og store verdier å ta vare på. 
 
Dette har ikke kommet av seg selv. Det handler om at vi har stått sammen og funnet 
fellesskapsløsninger. Vi har laget et samfunn for alle, og alle har bidratt. Dette fellesskapet er 
noe av det vakreste med Norge. Det har gjort at flere kan lykkes, men nå slår det sprekker. 
De rikeste har blitt rikere samtidig som de har blitt mer misfornøyde med å måtte dele og 
bidra.  
 
Vi ser det når milliardærene flytter til Sveits og gir millioner til høyresidens partier. De 
velstående kjøper seg løsninger utenfor velferdsstaten samtidig som boligkostnader og 
inflasjon har gjort hverdagen vanskeligere for mange. Hvis denne utviklingen fortsetter, vil 
velferdsstaten forvitre og bli en nødløsning bare for de som ikke har noe annet. Den burde 
heller være god nok til å sikre oss alle i livets ulike faser. 
 
Den norske modellen er truet av økende forskjeller, hvor noen rike bruker sin makt på en 
annen måte enn før. Velferden er underfinansiert, og mange mister troen på både politikk og 
fremtid. Samtidig ser vi at klimaendringene allerede er her og at natur bygges ned i stor skala. 
At vi i dag står i en klima- og naturkrise er en nådeløs dom over alle de som visste, men 
valgte å ikke gjøre noe. Flere naturkatastrofer vil gi øke spenninger mellom landene, og være 
en ytterligere trussel mot fellesskapet i Norge og i verden.  
 
Vår trygghet er ikke bare truet av økende forskjeller, men også av at autoritære og 
høyreradikale krefter er på frammarsj. India, Kina og Russland er sterkt antidemokratiske, vår 
nære allierte USA beveger seg i antidemokratisk retning og høyreradikale partier i Europa 
vokser. Folkeretten og demokratiske rettigheter er under angrep. Norge har vært en sterk 
stemme for folkeretten, men vi ser nå hvordan den håndheves selektivt når det gagner 
stormakter. Dette gjelder særlig i Midtøsten, hvor Israels annektering og okkupasjon fortsetter 
uten konsekvenser. Dette skjer samtidig som verdens rikeste i stadig større grad kontrollerer 
plattformene for den offentlige samtale og fremmer eller underkaster seg autoritære 
tendenser.  

2025 – et veiskille.  
I 2025 står Norge foran et veiskille. Skal vi fortsatt jobbe for like tjenester og muligheter for 
alle, eller skal vi godta at de rikeste skal få mer og bidra mindre? Skal vi sikre at vi kan 
forandre samfunnet ved å delta og stemme, eller skal vi la markedet og de som har mest 
styre? Hvordan møter vi autoritære krefter på frammarsj? Også blant Norges allierte? 
 
For SV er dette valget enkelt. Og vi vil samarbeide med alle partier som er villige til å føre en 
politikk for mindre forskjeller, som tar vare på miljøet og jobber for demokratiet og mot ytre 
høyres retorikk og politikk. 
  



 

post@sv.no | sv.no 2 
 

Felles front mot ytre høyre 
Det er avgjørende ved valget i 2025 at vi får et rødgrønt flertall. Samtidig vet vi at 
styrkeforholdet på rødgrønn side er avgjørende for hvilken politikk vi får. Ap-Sp-regjeringen 
har ikke levert den forandringa som trengs og gitt høyresida makt og innflytelse i mange 
saker. Denne periodens forhandlinger med AP og SP viser med all mulig tydelighet at det er 
et sterkt SV som sikrer at det blir faktisk rødgrønn politikk. Det er bare å sammenligne 
forslagene fra regjeringen med resultatene etter at vi har forhandlet.  
 
SV vil alltid søke makt for å få gjennomslag for vår politikk. Derfor er utgangspunktet vårt at vi 
ønsker å sitte i regjering. Samtidig er ikke regjeringsdeltakelse den eneste måten å påvirke 
samfunnet på. Derfor vil enhver regjeringsdeltakelse alltid veies opp mot om dette er den 
måten vi kan få mest gjennomslag, eller om det gir mer gjennomslag på sikt ved å stå utenfor. 
Det er styrkeforholdet og hva vi får forhandlet gjennom som avgjør.  
 
For valgkampen i 2025 betyr det at vi går til valg på en rødgrønn flertallsregjering. I møtet 
med ytre høyre og økende forskjeller er det et slikt flertall, med tyngdepunkt til venstre, som 
har politikken og viljen til å gjøre en positiv forskjell.  
 
Dersom det ikke er mulig, vil vi vurdere om vi kan få gjennomslag for våre politiske 
målsetninger i en mindretallsregjering. 
 
Dersom det ikke er mulig å få på plass en rødgrønn regjering, med en plattform som er 
tilstrekkelig ambisiøs til å møte utfordringene i vår tid, vil vi gå i opposisjon fra Stortinget. I en 
slik situasjon vil vår støtte til en regjering avhenge av politikken de fører. Vi vil ikke være 
bundet til å støtte regjeringens forslag, men vil bruke alle muligheter for å sikre flertall for 
mindre forskjeller og en ambisiøs miljøpolitikk. 
 
Uansett flertall og konstellasjoner vil vi jobbe for internasjonal solidaritet, små forskjeller og ta 
vare på klima og natur. Vi vil alltid jobbe for å bevare og utvide demokratiet og mot ytre 
høyres forsøk på å undergrave det og så hat og splid. Vi skal kjempe for gjennomslag som gir 
folk mer trygghet og makt over egen hverdag. Vi skal vise at det finnes et grønnere, rødere 
og mer solidarisk alternativ, og gi folk tro på at et rettferdig samfunn er mulig.  
 
Vi vet at dette ikke er noe vi kan, eller trenger, å gjøre alene. Vi er avhengige av å være en 
del av en større mobilisering hvor fagbevegelse, miljøbevegelse, solidaritetsbevegelsen, 
kvinnebevegelsen og alle andre progressive krefter spiller en viktig rolle. SV vil styrke og 
spille på lag med disse.  
 
Vår sosialisme baserer seg på en bred demokratisk deltakelse. Derfor skal SV være pionerer 
i direkte partidemokrati. Et eventuelt forhandlingsresultat skal legges frem for 
partiorganisasjonen til beslutning, gjennom en uravstemning blant SVs medlemmer. 


